
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VIІІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
15545000000 

(код бюджету) 

 
14 липня 2021 року                                                                                                         № 212-VІІІ 

 
Про внесення змін та доповнень до рішення № 32-VIII від 24 грудня 2020 року «Про 

затвердження бюджету Великодолинської селищної  ради на 2021 рік 

  

Відповідно до пунктів 7, 8 статті 78, пункту 2 статті 57, пункту 6 статті 22 Бюджетного 

кодексу України, пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 78, 179 Господарського кодексу України, статті 1046 

Цивільного кодексу України, рішення сесії Великодолинської селищної ради № 14 - VІІІ від 

03 грудня 2020 року «Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу 

повноважень видавати та підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до 

бюджету в міжсесійний період», приймаючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до п. 1 п.п. 1.1, п.п. 1.2, п.п. 1.6, п. 3 та викласти їх в наступній редакції: 

«Визначити на 2021 рік: 

1.1. доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної ради у сумі 185 888 

148,00 гривень, в т.ч. за рахунок перевиконання, в тому числі доходи загального фонду 

місцевого бюджету 184 097 056,00 гривень, доходи спеціального фонду місцевого бюджету 1 

791 092,00 гривень, згідно з додатком № 1 до цього рішення; 

1.2.  видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної ради у сумі 199 585 

667,56 гривень, в тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 186 807 416,01 

гривень, видатки спеціального фонду місцевого бюджету 12 778 251,55 гривень за 

тимчасовою класифікацією видатків та кредитування згідно з додатком № 3 до цього 

рішення, у тому числі бюджет розвитку 11 501 181,55 гривень; 

1.6. профіцит  за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної ради у сумі 9 

745 209,81 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення, що сформувався за рахунок: 

 - коштів, що передаються до бюджету розвитку спеціального фонду, у сумі 11 501 

181,55 гривень, у т.ч. за рахунок перевиконання доходної частини загального фонду бюджету 

за I півріччя 2021 року – 2 098 595,01 гривень (профіцит); 

- вільного залишку коштів станом на 01.01.2021 року загального фонду бюджету у сумі 

6 729 765,00 гривень (дефіцит); 

- за рахунок залишку коштів освітньої субвенції по загальному фонду на початок року у 

сумі 3 367 723,56 гривень (дефіцит); 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної ради 

14 523 534,77 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом покриття якого 

визначити:  

 



- надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду у 

сумі 11 501 181,55 гривень, із яких за рахунок перевиконання доходної частини загального 

фонду за I півріччя 2021 року 4 019 404,99 гривень та вільного залишку загального фонду 

станом на 01.01.2021 року – у сумі 3 600 031,00 гривень (у т.ч. 38 076,00 гривень – 

співфінансування 10% на придбання персональних комп’ютерів форм-фактора ноутбуків, яке 

буде здійснюватися за рахунок субвенції, передбаченою постановою КМУ від 21.04.2021 р. 

№403 «Деякі питання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на заходи, 

спрямовані на боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою корона 

вірусом SARS-CoV-2, та її наслідками під час навчального процесу у закладах загальної 

середньої освіти»), за рахунок залишку коштів освітньої субвенції по загальному фонду на 

початок року – 3 367 723,56 гривень, за рахунок субвенції з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету - 514 022,00 гривень 

(видатки розвитку); 

- вільний залишок коштів станом на 01.01.2021 року бюджету розвитку – 149 051,25 

гривень; 

- вільний залишок коштів станом на 01.01.2021 року за рахунок надходжень від сплати 

екологічного податку у сумі 91 348,99 гривень; 

- вільний залишок коштів станом на 01.01.2021 року за рахунок надходжень коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва у сумі 2 594 

127,77 гривень; 

- вільний залишок коштів станом на 01.01.2021 року за рахунок надходжень від сплати 

транспортного податку у сумі 187 825,21 гривень. 

3. Затвердити на 2021 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

Відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України делегувати 

місцевій державній адміністрації, з наступним внесенням змін до цього рішення, можливість 

приймати рішення щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного 

бюджету місцевим бюджетам у період між сесіями Великодолинської селищної ради. 

Відповідно до частини п’ятої статті 1036 Бюджетного кодексу України розподіл 

додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання 

закладів освіти та охорони здоров’я здійснюється між місцевими бюджетами у порядку, 

визначеному обласними державними адміністраціями, за погодженням з Кабінетом 

Міністрів України та затверджується рішенням про обласний бюджет. 

Встановити, що невикористаний обсяг субвенцій, виділених у 2021 році з обласного 

бюджету (за рахунок коштів обласного бюджету) місцевому бюджету, а також субвенцій, 

виділених з місцевого бюджету Великодолинської селищної ради обласному бюджету, 

зберігається на рахунках бюджету для покриття відповідних витрат у наступному 

бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення.» 

2. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6 до рішення, що додаються, 

викласти в новій редакції. 

4. Затвердити розпорядження №76 від 07.06.2021 р., №90, 91 від 02.07.2021 р., №107 від 

05.08.2021р.  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

Селищний голова                              Микола ЛУК’ЯНЧУК 


